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156 Jo. Meyeri ultima vaticinia Ezech.

Forius vy cap. 45,7. 8. cap. 46, 16-18. cap. 48,
21. 22. Que prifiine wbi €5 veipublice non ve-

Jpondent.
SECTIO. IV.

Expenduntnr varia Mofis ac Prophetarum
oracula de futura totius populi Iffaelitici in
terram Canaan reduélione, deque reazdificario-
ne Hierofolyma & Templo ejusque minifte-

rio,
CAPUT. L

Ex diverfis Mofis &5 veliguovum Prophetayum
vaticiniis offendiruy, vemugyationem populs Ifvaeli-
vict i tevvam Canaan ex havum verum sumevo
effes qua fievi poffiunt, <5 credibile effe, non duas
duntaxat wibus “Jude ¢ Benjaminis , a Romanis
abduétas, [ed ¢5 veliguas decem, olim ab Alfyviis
depoviatas, in fuam patriam effe veducendas.

HA&enus vidimus, propheticas Vifiones
Ezechiclis, novem ulrimis capitibus com-
prehenfas, neque fub Templo fecundo, juxta
proprium literz {enfum, neque myftice fub
N. T. fuiffc impletas. - Nunc inftituti ratio
poftulat, ur, quod in Procemio Thef: 19 pro-
mifimus, de vero fenfu harum prophetiarum
conjeéturas noftras in medium proferamius.
Conjeéturas dico; quia vaticinia eventu non-
dum comprobata funt obiCuriora, quam que
actu & de facto funt impleta, quum hac per
comparationem eventuum cum praditioni-
bus perfpicua fiant. Quemadmodum vocatio
genti-

nondum impleta, {ed implenda. 157

gentiuin juxta Pauli eﬁ"a'tum Rom. 16, 26 olim
crat myfferium, apud univer(as gentes facitum,
ipfisque judzis incognitum, ratione circum-
ftantiarum & modi, eas {Cilicet absque circums-
cifione effe fervandas, quod in N. T. per
Apoftolos eft revelarum: ita quoque Judeo-
ram futura converfio myflevium vocar Rom,
11, 2§. quatenus omnis modus iftius converfi-
onis nondum eft revelatus, nec dum omnes
circumftantize {unt perfpicue, que non nifi
experientia cognofcentur & a complemento
aperta fient, quo rempore {cilicet, quibus me-
diis & modis hac converfio futura {it,

II. Cum autem plerique Judei ea omnia,
qua propheta de ftatu Ecclefie & politie Ju-
daica futuro pradixerunt, literaliter eventum
fortitura effe contendant, & omnes duodecim
Tribus in poffeffionem terrae Ifiaelis reducen-
das, Hierofolymam readificandam & Tem-

lum materiale denuo ftruendum effe credant,
opera pretium erit, examinare varia Mofis &
aliorum prophetarum oracula, priusquam de
Ezechiclis vifionibus conjeéturas noftras pro-
ponamus, ut videamus, quid illis conceden-
dum denegandumve {ir; & utrum omnia lire-
raliter, an autem queedam myftice fint expo~
nenda.

111 Reditum Ifraelitarum in terram Canaan,
docent innumera propherarum teftimonia ex
quibus illuftriora ac clariora producemus, non
aliorum lnterprerum fide & auctoritate, fed
quo-
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quorum fenfum Dei gratia propria meditatio-
ne aflecuri fumus, ur manifeftatione veritatis
nos erga conftientiam heminum commende-
mus. Ne jam dicam de celebri promiffione
Abrahamo facta Gen. 17, 18 feq. cap. 17, 7.8,
neque de fimilibus oraculis Exod, 23, 23. Le-
i Vit, 26, 40-45. Deut, 11, 21- 24, cap. 19,8, |
' expendendum le@oribus propono illuftre va-
ticinium, quod extat Deut. 30, 1-10, cum pri-
mis comm. 3. 4. 5. Reducet Dominus Deus tuus
il captivitatem: tuam &e.  Quee vel folura capti-
Ul vitate Babylonica impleta, vel tempore futuro
. implenda funt. Nondum implera effe, docet
I.temporis circumftantia verf, 1. cum hanc
converfionem & reftirutionem Iffaelis prece- |
dere debeant omnes maleditiones & calami. |
tates cap, 28. & 29, predifta, ex quibus illa
notatu digna cap. 29. comm, 21 - 24, exprefla,
quam a Romanis accepturi eranr, cum terra
: fulphure & fale comburenda, ur neque confe-
11 reretur, neque germinaret, neque ulle in ea
il crefcerent herbze , qualis fuit ruina Sodoma &e.
I 2. Quod heec liberatio erit univerfalis omnium
tribuum Ifraelis per omnes populos difperfa-
1 mm, & in extremitate celovum expu[/m'um verf
R 3. 4. que liberatio neuriquam comparanda cum
Lil vifitarione domus fecund®, cum non omnes
1 reverfi in terram, non decem tribus ab Affy-
[ riis deporrate, nec filii Ifvaclis & Jude, per
Zgyprum, Ammon & Moab, aliasque rerras
difperfi, fed quidam tantum, qui ex Babylon&a
ads }
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adfcenderunt, homines tenuioris fortune, &
pauci ex illis. 3. Poft hanc liberationem Ifrae-
lite gaudebunt majori profperitate ac dignita-
te, quam unquem obtinuerunt {fub Templo
primo, temporibus Davidis ‘& Salomonis,
quorum regnum erat florentiffimum verf. 5. 9.
ad quam amplitudinem ac majeftatem nec Po-
litia nec Ecclefia Hebreorum pervenit poft
capriviracem Babylonicam, cum effent {ub fervi-
rure vel Perfarum vel Grecorum, vel Roma-
porum. 4. Poft hanc liberaricnem Iraelite
non migrabunt rurfus in captiviratem, nec re-
vertentur ad priftina enormia {celera, quia De-
us eorum cor circumcidet &e. verl, 6, coll,
Jef: 11, 9. Ezech. 36, 24. feqq. cum{ub {ecundo
Templo multiplicati {int latrones & homicide,
hereriei ac Sadducai, quemadmodumillud Ab-
arbenelex ]]:)fépho Gorionide oftendit, quod e=
riamFlaviusjofephus memoriz prodidit. 5. Poft
hanc liberationem iftee malediftiones, quas
Deus populo {uo comminatus fuerat, hoftibus
ejus obvenient verf, 7, cum rempore Templi
fecundi Ifracliree bella, famem ac peftem ex-
perti fuerint, hoftibus corroboratis, vide fis
Abarb, in Penrar. fol, 401, 2. Pradicat. [alutis

- fol. 6. 2.
1V. Objicitur quidem paffim a viris doctis
traditio Hebraeorom, que extat inSeder Olam
cap. 30. nec non in Maff. Evachin. fol. 32. a.
Niddab f. 46. 2. Bechar 1n Fent. f. 220. 2. ubi
Sapientes dicunt: Prima 7 fecunda bareditas g/z
. Vovis

e ——————— e P
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vobis, fed tevtia baveditas volis non ¢ft; idque
probant ex hoc loco. Deut. 30, 5. Reducet ze
Dominus Deus tuus ad revvam, quam poffederunt
pasves tut; ut posfideas eam. - Ergo (dicunt non-
nuili Chriltiani Doctores) poit hereditatem
Joluz atque Efie non erit futura tertia heere-
diras terre Canaan,  Sed refpondeo, Difputa-
re Rabbinos in Gemara, an judei eo tempore,

quo terram Canaan non poffident, teneantur .
dare oblationem primam, & an terra eandemy

habeat {anétitatem, qua olim gavifa fuit? quod
dubium folvunt dicendo, fanctiratem, qua Jo-
fua & Efra fanétificarunt ac confecrarunt terram
Ifiaelis, etiamnum eam fan&ificare &tempore
futuro; licet hodie terram non poflideant, ob
ligari ramen dare oblationem f{acram; eoque
fine locum allegant Deut. 30, 4. 5. ut probent,
terram femela jofua, & iterum ab Efra fuiffe
confecratam, {ed tertia vice non efle denuo
confecrandam, eo quod iftam confecrationem
ab antiquo adhuc retineat, R. Becha: ira ex-
ponit: Heredias prima g5 fecunde eft ipfis, quia
revvam Mfraelis pyumo pey Jofuam, fecundo per Ef-
vam heveditavunt y fed non heveditayvunt veliquas
tevvas. At vevo in teviia haveditate non evit illis
heveditas terva tantum, fed toigus mundi, Hine
addiur: quin benetacier tibi & multiplicabic
te prae patribus tuis. Inde ergo minime fequi-
tur, lfraelitas in eam terram non regrefluros,
cum illud paflim Judei ex ver 4 & 5 com-
probare confueverint. In Tradtar Talml;.f}m-
eariii
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bedrin de patrum reditu dubirant, filios ramen
credunt in patriam redituros,

V. Aliud argumentum fuppeditar Mofis
Canticum Deut. 32,34-43. Nomze illud abfcondis
tum¢gc. qui texmus noviflima tempora refpicit.
Apoftolus Rom. 15, 10. prima verba commaz
tis 43 allegavir, fideles nempe ex gentibus
DEum cum Judeais celebraturos. Rario addie
tur: quia fanguinem fiovum uleifetur (Dominus)
£ ultionem vervibuer hoflihus fuis  at expiabit tev-
vam fuam, populumn fuum.  Verbum =5 habet
lignificationem smundationis, Ergo terva Ifrae-
lrs, quee nunc anathemate percufla, quod prze-
dixerat Malachiag cap. 4, 5. cui adhuc fubjacet,
ab co liberabitur & purgabitur, amathema non
evit amplius Zach, 14, 11.  Tra hec ultima ver-
ba Mofis Coccejus intellexit: Reciprendos in gra-
yam ettam Fudeos , 5 quidem cum tranquillitate
Tevve eovum , ita tamen, ut pullum Templum car-
nale veadificandum fit, fed Fudei ut Chriffiani
revvam fuam fine fevvitute elementovum munds ob-
Zenturi fint, ficut olim a Chriftianis poffeffa. Con-
fer Jer. 31, 39. 40 Luc.21, 24. Abarbanel i

entat. f.409. t.ad hunc locum Deut, 32,34-43
Prudenter annotavit, omnes priores prophe-
Has hujus capitis, quibus Deus heredirarem
terre & profperitatem promiferat, atque ini-
Quitatem I(raelis, nec nop calamirates, quae
1iS proprereg evenirent, pradixerat, non f_ru-

raliec eventum; & quia ifte partes Cantici;
Conunentes promiffiones & comminationes
£ Jusia
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juxta id, quod fcriprum eft , impletee {unt,

credendum effe ait, hanc ultimam partem de

vindi¢ta hoftium & liberatione populi fui quo-
ue certo certius impiendam effe.

VI. Ex Pfalmis unicum locum proferre
volupe eft, quiextat Plal. 69, 36.37 Deus fer-
vabit Zionem, ¢5 edificabir civitares Fude, ¢
babitabune ibi, bevedizarioque juve eam poffidelunt.
Et femen fevvovum ejus poffidebit eam, ¢5 diligen-
tes momen ejus babitabunt m e,  An hac Davi-
dis, vel Zorobabelis & Efie temporibus con-
veniunt? 1d négant Aben Efra & Abarbenel,
qui calamitates praccedentes ad preefentem ca-
privita[cm fuam, hanc vero felicitatemn ad rem-

ora ultimee liberationis per Mefliam referunt,
Nec diffitentes habebimus Chriftianos,, qui
Plalmum hunc vaticinium de Chrifto ejusque

aflionibus continere, ideoque ab Evangeliftis
& Apoftolis paffim allegatum effe, norunt,
Hieropfaltes ergo Spiritu prophetico nomine
Mefliee Judais graviflimas calamitares impre-
catus eft , ut veniret {uper ¢es ira usque ad fi-
nem (1 Thes. 2, 16.) {cd poft iftas graviflimas
imprecationes & malediétiones ad laudem in-
vitantur cceli, & univerfa terra verf(. 35, ¢jus-
que ratio redditur ver(. 36. 37 falvatio Zionis,
reparatio dcfplnra\l.'um civitatum & hereditaria
terree pofleflio. Sicut Deus foler comminatio-
nibus judiciorum. {uorum f{ubneétere benedi-
&iones Deut, 29, 30, _Jer. 30, 23.{¢q.

VIL
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VII. Tranfeamus ad alios Prophetas, &
rurfis preecipua duntasat oracula intucamur;
ex quibus c!ariiﬁ:pum‘ et illud Jef, 11, 11-13,
ubi tota prophetie feries ad furura rempora
nos deducit.  Poltquam prophera delcripfic
Me{liam ratione ortus & qualilatum ac dono-
rum verf. 1. 2. & adminiitrationem regni ejus
verf. 3 - g {ubditorum co]leé‘ciopcm {ubnedtir,
partim ex gentibus v{i 10 partim ex I(raelitis
& Judeis vi. 11 - 16. ejusque congregrationis
tandem effectus ac fructus addic, nempe con-
cordiam Ifraelitarum ac Judacorum, atque vi-
&toriam ab hoftibus reportandam verf 13- 16,
De gentibus inquit vf. 10. _ Fet ergo in dieillo,
ut Radicem Fifchaiy que fabir in figmum populo-
Yuin, gentes quevant , evitque quies ejus glovia,
De Ifraelitis vero & Judewis verf. x1.12, . Ez
foet dee dlloy ws Dominus fecundum admoveat ma-
it [ ad acquivendum veliquias populi fui, qué
velicti fuevunt ab Affav . . . 3 ab wnfulis maris.
Lz extollet fignmum wnter gentes , congregabitque